CRÉDITO ESPECIAL NO VALOR DE R$ 438.000,00.". 

A Secretaria Municipal de Finanças, solicitou 
que fosse encaminhado a esse Egrégio Poder Legislativo Projeto de Lei 
autorizando a alteração do Anexo I da Lei Municipal n° 6.761/2021 e a abrir um 
Crédito Especial no valor de R$ 438.000,00 (quatrocentos e trinta e oito mil reais) na 
unidade orçamentária da Secretaria Municipal de Desenvolvimento da Agricultura, 
descrita no artigo 1° do Projeto de Lei anexo. 

Servirá de recurso para cobertura do crédito 
especial descrito no art. 1° do projeto de lei, o superávit apurado na fonte de recurso

[...]

ALTERAR O ANEXO I DA LEI 
MUNICIPAL N° 6.761/2021 E ABRIR 
CRÉDITO ESPECIAL NO VALOR DE 
R$ 438.000,00. 

Art. 1° É o Município de Bento Gonçalves autorizado a alterar o 
anexo I da Lei Municipal n° 6.761/2021 e a abrir um crédito especial no valor de R$ 
438.000,00 (quatrocentos e trinta e oito mil) nas unidades orçamentárias que seguem: 
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DA AGRICULTURA 
Unidade Orçamentária: 10.001 - SECR. MUN. DE DESENV. DA AGRICULTURA 
Funcional Programática: 10.001.0020.0606.0291.1325 
Elemento de Despesa: 3449030—Material de consumo